PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO HẢI HÀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN

QUẢNG HÀ II

Số: 20/TB- THTTQHII

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Quảng Hà, ngày 18 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Các bậc Phụ huynh học sinh

Trường Tiểu học thị trấn Quảng Hà II thông báo tuyển sinh lớp 1 năm học

2022 - 2023 như sau:

1. Quy mô lớp học và học sinh

03 lớp, 82 học sinh học 02 buổi /ngày

2. Tuyến (địa bàn) tuyển sinh:

Các khu Đồng Tâm, Lê Đại Hành, Đại Điền Nam, Sơn Hà, Quảng Điền,

Ghềnh Võ thị trấn Quảng Hà.

3. Đối tượng tuyển sinh

- Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2016).

- Một số trường hợp trẻ có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi như: trẻ

em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ; trẻ em ở những vùng kinh tế -

xã hội đặc biệt khó khăn; trẻ em người dân tộc thiểu số; trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa; trẻ em ở nước ngoài về nước; con em người nước ngoài học tập, làm

việc ở Việt Nam.

4. Thời gian tuyển sinh

Từ 02/8/2022 đến hết ngày 10/8/2022.

- Buổi sáng:   7h 30 ->11h 00

- Buổi chiều:  13h 30 -> 16h 30

5. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển

6. Hồ sơ tuyển sinh gồm

+ Đơn xin vào học lớp 1 (phụ huynh mua tại trường khi đến nộp hồ sơ tuyển

sinh)

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( kèm theo bản chính để đối chiếu).

+ Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối

chiếu xác nhận) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu hoặc giấy xác

nhận  cư trú tại địa bàn tuyển sinh của công an thị trấn Quảng Hà.

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2022 - 2023

          + Bản sao hợp lệ giấy chứng nhận đối với trẻ thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, trẻ

có hoàn cảnh khó khăn do Ủy ban nhân dân xã (thị trấn) hoặc cấp có thẩm quyền

công nhận.

+ Bản sao hợp lệ giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo hoặc giấy được

hưởng các chế độ ưu tiên do cấp có thẩm quyền công nhận.

Rất mong phụ huynh học sinh thực hiện đúng các nội dung thông báo trên.

 HIỆU TRƯỞNG

Hà Bích Nhung